
وحید تفریحی/ کم کم صدای لاســتیک های بی 
شمار خودروها در جاده ها به گوش می رسد و فصل 
ســفرهای تابســتانی آغاز می شود؛ ســفرهایی که 
هرچند خاطرات خوب وجهه جدایی ناپذیر آن است 
اما گاهی غفلت ها، ناپرهیزی ها و بی احتیاطی ها 
حادثه ای را رقم می زند که ظاهر رنگی این ســفرها 
را تیره و خاکســتری می کند. بهانه این گزارش هم 
همین آغاز ســفرهای تابســتانی اســت تــا تلنگری 
باشد که رنگ سفرهای تابستانی تیره و خاکستری 
نشــود، البته بخشــی از این تلنگر هم به مسئولان و 
متولیان است تا شــرایط جاده ها وزیرســاخت ها را 
برای سفرهای تابستانی فراهم و فکری برای نقاط 
حادثه خیز جاده های اســتان کنند. متــر و معیار ما 
برای این گزارش نیز آمار رسمی است؛ آمار پزشکی 
قانونــی از فوتی هــا و مصدومــان ناشــی از حوادث 
رانندگی که ما 5 سال منتهی به سال 1402 از این 
آمار را تحلیل و بررسی کردیم. به گزارش »خراسان«، 
به استناد داده های سازمان پزشکی قانونی کشور از 
آمار رسمی متوفیان و مصدومان حوادث رانندگی، 
این آمار در خراســان رضوی طی مدت 5 ســاله ای 
که بررســی کردیم، روند رو به رشدی داشته است و 
تنها در سال 99 و آن هم به دلیل شیوع کرونا و به تبع 
آن کاهش سفرها و ترددها، این روند متوقف شده و 
کاهشی بوده است. عوامل مختلفی هم در افزایش 
حوادث رانندگی منجر به فوت و جرح در خراســان 
رضوی دخیل هستند؛ از ضعف جدی در زیرساخت 
های کافی و مناسب برای جاده ها گرفته تا ترافیک 
خودروها در ایام اوج ســفرها به اســتان و متناســب 
نبودن زیرســاخت های جاده ای با این خیل عظیم 
زائران و مسافران و البته بی توجهی و سهل انگاری 

رانندگان.

با سرعت مرگ می گیرد!	 
بررســی ها را ابتــدا با وضعیــت فوتی های ناشــی 
از حــوادث رانندگی طی ســال 1402 و مقایســه 

آن با 5 ســال قبل یعنی ســال 98 آغــاز می کنیم؛ 
طی ســال 98 مجموعا هزار و 132 فوتی به دلیل 
ســوانح رانندگی در اســتان به ثبت رسیده است، 
آماری که 5 سال پس از آن یعنی در سال 1402 با 
رشد بیش از 19 درصدی مواجه بوده و به 1347 
فوتی رسیده است. از مجموع 1347 فوتی ناشی 
از حــوادث رانندگــی در اســتان 1028 نفر مرد و 
319 نفر زن بوده اند، همچنین از این تعداد 465 
فوتی در جاده های درون شــهری، 741 فوتی در 
جاده های برون شــهری و 136 فوتی نیز در جاده 
های روستایی بوده است. مقایسه آمار فوتی های 
حوادث رانندگی در ســال گذشته با ســال قبل از 
آن یعنی ســال 1401 نیز حاکی از افزایش حدود 
12.5 درصدی اســت؛ در ســال 1401 مجموعا 
1200 فوتی در استان به دلیل حوادث رانندگی 
ثبت شــد که این رقم طی پارســال به عدد 1347 
فوتی رسید. به طور خلاصه اگر بخواهیم این روند 
5 ســاله را مرور کنیم، تعــداد فوتی های ناشــی از 
سوانح رانندگی در خراسان رضوی طی سال های 
98، 99، 1400، 1401 و 1402 به استناد آمار 
پزشکی قانونی به ترتیب 1132، 931، 1028، 
1200 و 1347 مورد بوده است که روند رو به رشد 
فوتی ها طی این سال ها را روایت می کند و البته در 

سال 99 به دلیل شیوع کرونا این رقم کاهش جدی 
داشته است.

افزایش 20 درصدی تعداد مصدومان	 
وضعیــت مصدومــان ناشــی از ســوانح رانندگی در 
استان هم نگران کننده است؛ مقایسه آمار مصدومان 
طی سال 1402 با 5 سال قبل از آن حاکی از افزایش 
بیــش از 20 درصدی آمار اســت! در ســال گذشــته 
مجمــوع مصدومان حــوادث رانندگی در خراســان 

رضوی 33 هزار و 852 نفر بــوده اند که از این تعداد 
23 هــزار و 581 نفر مرد و 10 هــزار و 271 نفر هم 
زن بوده اند. این آمار در مقایســه با ســال قبــل از آن 
نیز یعنــی ســال 1401 کــه 33 هــزار و 208 مورد 
ثبت شده، حدود 2 درصد افزایش داشته است. آمار 
مصدومان ناشی از ســوانح رانندگی در استان طی 
ســال هــای 98، 99، 1400، 1401 و 1402 به 
ترتیب 28 هــزار و 275 نفر ، 23 هــزار و 542 نفر، 
27 هزار و 140 نفر، 33 هزار و 208 نفر و 33 هزار 
و 852 نفر بوده است که در این آمار هم شیوع مرگبار 
کرونا در کشور طی سال 99 منجر به کاهش سفرها و 
ترددها و به تبع آن کاهش مصدومان ناشی از حوادث 

رانندگی شده است.
بررسی این آمار حاکی از یک واقعیت تلخ است؛ این 
که جاده های استان هرروز قربانی می گیرد و این 
عطش قربانی گرفتن هر ســال بیشتر و بیشتر می 
شــود. در این بین و با اذعان به ســایر عوامل دخیل 
در افزایش سوانح رانندگی از جمله عوامل انسانی 
و البته کیفیت خودروهای داخلی، از ســهم جدی 
کمبود قابل توجه زیرساخت های جاده ای استان 
در رخداد این ســوانح نباید گذشــت؛ این واقعیت 
تلــخ را باید پذیرفت و بــرای آن فکــری عاجل کرد، 
این که استان خراســان رضوی و مشــهد به عنوان 
دومین کلان شهر کشور که سالانه میزبان بیش از 
40 میلیون زائر است، از جمله فقیرترین استان ها 
به لحاظ زیرســاخت های جاده ای ماننــد آزادراه و 
بزرگراه است درحالی که رتبه نخست حمل ونقل 

مسافر کشور در اختیار این استان است.

گزارش تحلیلی خراسان از روند 5 ساله آمار فوتی ها و مصدومان سوانح جاده ای استان

این جاده های مرگ خیز!
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مادر شهیدان »حمید و مجید نجفی« به فرزندان شهیدش پیوست

»صدیقه دائمی نژاد« مادر شــهیدان والامقام »حمید و مجید نجفی« در 98 ســالگی به فرزندان 
شهیدش پیوست. به گزارش فارس، »صدیقه دائمی نژاد« مادر معظم شهیدان دوران دفاع مقدس 
»حمید و مجید نجفی« در 98 سالگی به علت کهولت سن و بیماری، پس از تحمل درد و رنج دوری 
از فرزندان رشیدش، دعوت حق را لبیک گفت و به فرزندان شهیدش پیوست. مراسم تشییع پیکر 
مادر معظم شهیدان دوران هشت سال دفاع مقدس، دوشنبه 21 خردادماه ساعت 9 صبح از مقابل 

مهدیه مشهد مقدس به سمت بارگاه ملکوتی ثامن الائمه )ع( انجام می شود.

رئیس شورای شهر مشهد:

تمام نهادهای دخیل باید مجری قانون هوای پاک باشند
رئیس شورای اســلامی شــهر مشــهد مقدس گفت: 23 دســتگاه در اجرای قانون هوای پاک 
مسئولیت دارند و هر نهادی باید به ســهم خود، نقش آفرینی کند تا شاهد بهبود شرایط هوای 
کلان شهرها و به ویژه مشهد باشــیم. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورا، حسن موحدیان در 
نشست آسیب شناسی فرایند اجرای قانون هوای پاک در مشــهد اظهارکرد: بررسی وضعیت 
آلودگی هوا نشان می دهد که از زمان تصویب قانون هوای پاک، شاهد بدتر شدن شرایط بوده ایم 
و کیفیت هوای شهرها رو به افول است. وی با بیان این که آمار و عملکرد اقدامات در حوزه اجرای 
قانون هوای پاک نشان از شرایط نامطلوب اعتباری دولت از سال 96 دارد، تصریح کرد: اگر به 
دنبال تحقق هوای پاک هستیم، یکی از موضوعات بسیار مهم، تامین منابع مالی مورد نیاز است؛ 

برنامه ریزی های صورت گرفته با تزریق منابع اجرایی می شوند. 

معاون شهردار مشهد:

تخفیف 30 درصدی عوارض ساختمانی تمدید نمی شود
معاون مالی و پشتیبانی شهرداری مشهد از اعمال تخفیف 30درصدی برای پرداخت نقدی بدهی 
عوارض پروانه و پایانکار فقط تا پایان خرداد 1403 خبر داد. به گزارش روابط عمومی معاونت مالی 
و پشتیبانی شهرداری مشهد، قاسم زوکی نژاد اظهارکرد: میزان تخفیف نقدی عوارض صرفا تا 
انتهای خرداد امسال به 25درصد افزایش یافته و در صورت پرداخت کامل فیش به صورت نقد، به 
30درصد ارتقا می یابد. وی افزود: در سیاست گذاری های جدید صورت گرفته، شیب تخفیفات 
از انتهای سال به ابتدای سال منتقل شده و به صورت پلکانی کاهش خواهد یافت. بر این اساس، 
تخفیف نقدی در سه ماه دوم سال 22درصد و پس از آن به 19 و 16درصد کاهش خواهدیافت. وی 
افزود: برای اولین بار و فقط تا انتهای خرداد امکان تقسیط بدهی مودیان با فقط 10درصد پرداخت 
نقدی فراهم شده است و در صورت تقسیط تا یک سال نیز مشمول هیچ گونه افزایشی نخواهد بود. 

توضیحات معاون رئیس جمهور درباره شرایط باغ وحش مشهد
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست کشور درباره اتفاقات اخیر برای حیوانات 
باغ وحش مشــهد و وضعیت نگهداری حیوانات در آن توضیحاتی ارائه کرد. به گزارش ایرنا، علی 
سلاجقه اظهار کرد: باغ وحش مشهد از باغ وحش های قدیمی کشور است و اداره کل حفاظت محیط 
زیست خراسان رضوی نظارت جامع بر آن دارد و آیین نامه های مربوطه نیز در آن رعایت می شود. 
وی افزود: باغ وحش وکیل آباد مشــهد مانند حیات وحش طبیعی نیســت، برخی حیوانات آن از 
قاچاقچیان گرفته می شود که از لحاظ جسمی وضعیت مناسبی ندارند بنابراین تیمارشان هم زمان 
می برد. سلاجقه گفت: آن چه به تازگی برای حیوانات حیات وحش باغ وکیل آباد اتفاق افتاد، به 
خاطر بروز برخی بیماری ها بوده است، با این که دام پزشکان کار خود را انجام دادند اما موفق نشدند.
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